2
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                       ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Куйта»
                                           третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

От «23» сентября  2013 года № 3/3 -дмо                                  с. Идеал
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования

«Куйта»

           В соответствии со  ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума муниципального  образования  «Куйта»
Р Е Ш И Л А:

1. Одобрить проект  решения Думы муниципального образования «Куйта» о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта»
2. Внести в Устав муниципального образования «Куйта» следующие изменения дополнения:
          - пункт 8.1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: «организация профессионального  образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного  самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов  представительных  органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных  учреждений»;
         - абзац 2 части 4 статьи 10  Устава после слов  «Избирательную комиссию» дополнить словом «Иркутской»;

         - подпункт «б» пункта 2 части 2 статьи 31 Устава дополнить словами «№ 131-ФЗ»;

         - подпункт «е» пункта 2 части 2 статьи 31 Устава  «в Законодательном  собрании» дополнить словом «Иркутской»;
       - пункт 1 части 2 статьи 35 Устава дополнить словами «№ 131- ФЗ»;
3.   Установить, что данное решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Куйта» и последующего опубликования решения в  «Идеальском вестнике»
Глава МО «Куйта»                                                 Н. Н. Григорьева